[image: image1.png]PROTOCOLO $858/2019 - 25/06/2019 16:03

INDICAÇÃO Nº 1031/2019
Assunto:  Solicita ao Sr. Prefeito Municipal que instale academia ao ar livre na Vila Real
Senhor Presidente,
 INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne V. Ex.ª determinar ao setor competente da Administração, que providencie a instalação de uma Academia ao Ar Livre na Vila Real.

Essa solicitação se justifica tendo em vista que o referido bairro tem características muito próprias, sendo localizado no alto de um morro.Com a referida instalação da Academia ao Ar Livre a mesma facilitara o acesso dos moradores do bairro a um aparelho público desse tipo, oferecendo aos jovens e adultos uma alternativa de lazer e bem- estar.
SALA DAS SESSÕES, 24 de Junho de 2019.
JUNIOR CECON
Vereador – DEM